应收申购款，且均以活期存款利率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响其未来收益，

而对其本身的公允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资

产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资 1,741,773.90 0.36 8,126,081.15 1.92

添富中证银行 ETF 联接 2021 年中期报告

第 43 页共 56 页

交易性金融资产—基金投资
457,914,550.

26
94.16

390,580,492.

37
92.31

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
459,656,324.

16
94.52

398,706,573.

52
94.23

注：本基金投资于目标 ETF的比例不低于基金资产净值的 90%，每个交易日日终在扣除股指

期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府债

券的投资比例不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金类资产范围不包括结算备付金、

存出保证金、应收申购款等资金类别。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列

示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

中证银行指数

上涨 5%
22,439,942.87 19,589,863.56

中证银行指数

下跌 5%
-22,439,942.87 -19,589,863.56

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

添富中证银行 ETF 联接 2021 年中期报告

第 44 页共 56 页

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,741,773.90 0.35

 其中：股票 1,741,773.90 0.35

2 基金投资 457,914,550.26 92.11

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 30,704,357.19 6.18

8 其他资产 6,756,332.89 1.36

9 合计 497,117,014.24 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 - -

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

J 金融业 1,741,773.90 0.36

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 1,741,773.90 0.36

添富中证银行 ETF 联接 2021 年中期报告

第 45 页共 56 页

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）
占基金资产净

值比例（％）

1 601166 兴业银行 12,000 246,600.00 0.05

2 000001 平安银行 8,000 180,960.00 0.04

3 601398 工商银行 29,000 149,930.00 0.03

4 002142 宁波银行 3,000 116,910.00 0.02

5 601328 交通银行 22,700 111,230.00 0.02

6 600000 浦发银行 9,700 97,000.00 0.02

7 600016 民生银行 17,600 77,616.00 0.02

8 601288 农业银行 23,800 72,114.00 0.01

9 600919 江苏银行 9,800 69,580.00 0.01

10 601229 上海银行 8,200 67,240.00 0.01

11 601169 北京银行 12,200 59,414.00 0.01

12 601988 中国银行 17,400 53,592.00 0.01

13 601818 光大银行 13,700 51,786.00 0.01

14 601658 邮储银行 9,000 45,180.00 0.01

15 601009 南京银行 4,100 43,132.00 0.01

16 601939 建设银行 5,600 37,240.00 0.01

17 600926 杭州银行 2,500 36,875.00 0.01

18 600015 华夏银行 5,100 31,569.00 0.01

19 601916 浙商银行 6,900 27,393.00 0.01

20 601838 成都银行 1,800 22,752.00 0.00

21 601077 渝农商行 5,100 20,349.00 0.00

22 601187 厦门银行 1,700 16,116.00 0.00

23 601997 贵阳银行 2,100 15,036.00 0.00

24 601128 常熟银行 2,300 14,260.00 0.00

25 601998 中信银行 2,500 12,750.00 0.00

26 601577 长沙银行 1,000 8,940.00 0.00

27 002958 青农商行 1,900 8,132.00 0.00

28 002966 苏州银行 1,100 8,085.00 0.00

29 600908 无锡银行 1,200 6,960.00 0.00

30 002807 江阴银行 1,500 5,910.00 0.00

31 601860 紫金银行 1,500 5,445.00 0.00

32 600928 西安银行 1,100 5,126.00 0.00

33 002839 张家港行 900 4,896.00 0.00

34 603323 苏农银行 1,000 4,380.00 0.00

35 002936 郑州银行 1,170 4,293.90 0.00

添富中证银行 ETF 联接 2021 年中期报告

第 46 页共 56 页

36 002948 青岛银行 600 2,982.00 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600036 招商银行 28,971,504.71 6.85

2 601166 兴业银行 24,312,354.95 5.75

3 601398 工商银行 13,538,588.00 3.20

4 601328 交通银行 9,699,236.00 2.29

5 600000 浦发银行 9,070,300.00 2.14

6 600016 民生银行 7,775,286.60 1.84

7 601288 农业银行 6,912,464.00 1.63

8 601229 上海银行 6,131,286.54 1.45

9 600919 江苏银行 5,651,733.00 1.34

10 601169 北京银行 5,319,853.00 1.26

11 601988 中国银行 5,041,330.00 1.19

12 601818 光大银行 4,723,512.00 1.12

13 601009 南京银行 4,009,160.00 0.95

14 600926 杭州银行 3,755,091.34 0.89

15 601939 建设银行 3,353,262.00 0.79

16 600015 华夏银行 2,795,753.00 0.66

17 601658 邮储银行 2,120,694.00 0.50

18 601838 成都银行 1,726,378.00 0.41

19 601997 贵阳银行 1,540,723.20 0.36

20 601128 常熟银行 1,398,581.80 0.33

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600036 招商银行 26,157,226.70 6.18

2 601166 兴业银行 21,198,932.00 5.01

3 601398 工商银行 11,171,635.00 2.64

4 601328 交通银行 7,904,138.00 1.87

5 600000 浦发银行 7,417,206.70 1.75

6 600016 民生银行 6,649,233.00 1.57

添富中证银行 ETF 联接 2021 年中期报告

第 47 页共 56 页

7 601288 农业银行 5,744,921.00 1.36

8 601229 上海银行 5,058,804.95 1.20

9 601169 北京银行 4,456,890.56 1.05

10 600919 江苏银行 4,378,843.80 1.03

11 601988 中国银行 4,206,146.00 0.99

12 601818 光大银行 3,984,361.00 0.94

13 601009 南京银行 3,210,744.00 0.76

14 600926 杭州银行 3,207,858.65 0.76

15 601939 建设银行 2,806,989.00 0.66

16 600015 华夏银行 2,304,790.00 0.54

17 601838 成都银行 1,345,354.00 0.32

18 601997 贵阳银行 1,286,776.96 0.30

19 000001 平安银行 1,202,748.00 0.28

20 601128 常熟银行 1,188,806.00 0.28

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 155,733,308.66

卖出股票收入（成交）总额 132,018,689.09

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

添富中证银行 ETF 联接 2021 年中期报告

第 48 页共 56 页

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 本报告期投资基金情况